
<R.§so(ución }lcf ministratiua 
N º 164-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 04 de diciembre de 2019 

CUT 245620-2019 I Fecha Solicitud 1 04/12/2019 
Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº262-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEY, FTA 
Resolución Directora! N "095-2017-VIVIENDNVMCS/DRGAA y lo establecido en el artículo 3 º del 
Decreto Supremo N º 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 
245620-2019. 
SE RESUELVE: 
Artículo 1º.- Autorizar la ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, a MUNICIPALIDAD 
DISTRITAL DE QUILLO, para el desarrollo del proyecto MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL 
SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO 
HUACHO, DISTRITO DE QUILLO - YUNGAY - ANCASH, por un periodo de dos (2) años, conforme al 
detalle siguiente: 

Fuente de Agua Manantial MINA COCHAS 
Ubicación Geográfica del Punto de ZONA:18 / Este: 178 929 / Norte: 8 974 545 Captación (WGS84 UTM) 
Localización de la Captación (margen) No definido, 
Acreditación para Proyecto {m3) ,. .. 
Ene :6267.460 Feb :5660.930 Mar :6267.460 Abr :6065.280 May :5624.640 . . · 'Jun :3888.000 I Jul :3214.080 

Ago :2008.800 Set :1944.000 Oct :3214.080 Nov :3888.000 Die :5624.640 · Total :53667.370 

·r 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE QUILLO 

Tipo de Uso Poblacional 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DEL SERVICIO DE 
Nombre del Proyecto AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO 

HUACHO, DISTRITO DE QUILLO - YUNGAY - ANCASH 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 
Ubicación Política Dpto: Ancash, Prov: Yungay, Dist: Quilla 
Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: CASMA HUARMEY 

El proyecto de inversión esta compuesto de las siguientes obras: Construcción de estructura 

de Captación de concreto armado con filtro de canto rodado de 3/4 a 1. • Instalación de 

Tubería de Conducción de Toma hasta planta de tratamiento de Agua Potable (5,523.75 m de 

Componente / Obras del Tubería PVC ISO 4435 DN 100 MM S-20 ) • Instalación de Cámaras Rompe presión de 

sistema de agua potable Reservorio Apoyado 33m3. • Reconstrucción y Ampliación de redes 

de distribución existente tubería PVC SAP ISO 4422 D 2 4906 m (2579 m centro poblado + 2, 

327m parte alta.) de tubería PVC SAP ISO 4422 D 3/4 (627 m) e instalación de 300 

conexiones domiciliarias. • Mantenimiento de la planta de tratamiento de agua e instalación de 

#-)j W, ,C\'4(,)y 

/,'na EX r/. \Artículo 2º.- Los datos del objeto de la autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, � '° " o '1rc1,no fl1 · tn, da- (.corresponde al detalle siguiente. 
� "-"�º' .i/ 

.. <'..?y¡ •• ;.; 
iar.( o;;..r:,1\1:-·� 

Pag. 1 de 2 



�so{ución }ldministrativa 
N º 164-2019 - ANA-AAA.HCH-ALA.CHUARMEV 

AUTORIZACIÓN PARA EJECUCIÓN DE OBRAS DE APROVECHAMIENTO HÍDRICO SUPERFICIAL 
Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Casma, 04 de diciembre de 2019 

Proyecto sistema de cloración. 2) Ampliación de sistema de saneamiento: • Reconstrucción y 

Ampliación de la Red de saneamiento (300 conexiones domic.) Instalación de 3,024 m de 

tubería de PVC-UF ISO 4435 DN 200MM S-20 • (Poblado) e Instalación de 2,327.90 m de 

tubería de PVC-UF ISO 4435 DN 200MM S-20 parte alta • Tanque lmhoff con cámara de 

rejas, desarenador, lecho de secado. 02 Pozo Séptico • Mantenimiento de planta de 

tratamiento de Residuos sólidos Capacitación del personal operativo y de la JASS. ·Taller 

Educativo sobre educación Sanitaria 

Artículo 3º.- La presente autorización de ejecución de obras de aprovechamiento hídrico, no faculta a 
su Titular el uso del agua, debiendo para ello, tramitar ante la Autoridad Nacional del Agua la Licencia de 
uso de agua correspondiente. 

/ 

Pag. 2 de 2 


